МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 "АГЕНТСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ И РАЗМЕЩЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА»

(МКУ «АГЕНТСТВО»)

ПРИКАЗ

22 ноября 2012 г.                                                                                                     № 36
Об утверждении ведомственной целевой программы «Управление и распоряжение имуществом, находящимся в казне муниципального образования «Колпашевский район» на 2013 год

В соответствии с постановлением Администрации Колпашевского района от 28.08.2012 № 846 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Управление и распоряжение имуществом, находящимся в казне муниципального образования «Колпашевский район» на 2013 год (далее – ВЦП) согласно приложению.
2. Разместить ВЦП на официальном сайте муниципального образования «Колпашевский район».

3. Специалисту по делопроизводству и кадрам Коноваленко Наталье Владимировне ознакомить с приказом  заинтересованных лиц.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
           Л.А. Алеева

С приказом ознакомлены:

Вотинцев Д.С.   ________                                                    Громенко П.Г. _________
«___»____________2012 г.                                                  «___»____________2012 г.

Рожкова Т.Ю.  _________
                                             Устинова Н.А. _________

«___»____________2012 г.                                                  «___»____________2012 г.
                                                                                    Приложение к приказу

                                                                                                директора МКУ «Агентство»

                                                                                             от «22» ноября 2012г. № 36

Паспорт
ведомственной целевой программы
	Наименование СБП
	Муниципальное казённое учреждение «Агентство по управлению муниципальным имуществом и размещению муниципального заказа»

	Код ВЦП

	Тип ВЦП
	Первый тип

	Соответствие ВЦП целям (приоритетам) Комплексной программы социально-экономического развития  Колпашевского района
	Соответствует цели (Повышение эффективности и качества муниципального управления и муниципальных финансов) Комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования «Колпашевский район»

	Цель ВЦП (задача СБП)
	Максимизация неналоговых доходов местного бюджета, в том числе от имущества, временно неиспользуемого для выполнения полномочий муниципального образования «Колпашевский район», и земельных участков

	Финансовый год
	2013 год

	Показатель конечного результата реализации ВЦП (показатель результата достижения цели ВЦП (задачи СБП))

	Наименование
	Единица

измерения
	Показатель

	1.Увеличение объема поступлений в бюджет Колпашевского района по неналоговым доходам от сдачи в аренду временно неиспользуемого муниципального имущества
	 %
	Не менее 5 к предыдущему году

	2.Увеличение объема поступлений в бюджет Колпашевского района по неналоговым доходам от сдачи в аренду земельных участков
	 %
	Не менее 5 к предыдущему году

	3.Снижение расходов на содержание временно неиспользуемого имущества
	%
	Не менее 25 к предыдущему году

	Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию ВЦП

	Коды бюджетной классификации
	Сумма (тыс. рублей)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	0113
	6607010
	244
	2 911 250,0

Раздел 1. Характеристика проблемы и цели СБП, на решение или реализацию которых направлена ВЦП

	Характеристика состояния развития сферы
	По состоянию на 01.01.2012 в Реестре объектов собственности муниципального образования «Колпашевский район» числится имущество общей стоимостью 1 037 739 тыс.руб., в том числе 89% составляет доля имущества,  которое соответствует перечню вопросов местного значения, определенного действующим законодательством. В то же время остальные 11% не предназначены для выполнения органами местного самоуправления возложенных на него полномочий. В данном случае муниципальное имущество выступает инструментом пополнения доходной части местного бюджета за счет поступлений арендной платы за использование таких объектов, либо за счет доходов от приватизации (продажи).

	Описание проблем и цели ВЦП
	В настоящее время поступления от сдачи в аренду муниципального имущества не являются доходным источником бюджета района. Снижение доходов от сдачи в аренду муниципального имущество обусловлено уменьшением количества объектов, находящихся в собственности муниципального образования «Колпашевский район», сдаваемых в аренду, в связи с реализацией муниципального имущества.

В связи со снижением доли муниципального имущества необходимо проведение комплекса мероприятий по обеспечению поступлений доходов  от использования муниципального имущества.

Настоящая ВЦП направлена на  максимизацию неналоговых доходов местного бюджета от сдачи в аренду имущества, временно неиспользуемого для выполнения полномочий муниципального образования «Колпашевский район», и земельных участков.

	Направления работ по решению проблем и достижению цели ВЦП
	- Проведение комплекса землеустроительных работ по межеванию земельных участков.

- Проведение работ по независимой оценке муниципального имущества и земельных участков.

- Постановка на учет бесхозяйных объектов.

-Предоставление муниципального имущества и земельных участков в аренду путем проведения торгов.

- Проведение мероприятий по взысканию и сокращению задолженности по неналоговым доходам от сдачи в аренду муниципального имущества и земельных участков.

Раздел 2. Описание показателей ВЦП и методик их расчета и/или получения

	   Наименование показателей
	Ед. изм.
	Положительная     динамика (рост/снижение)
	Методика расчета показателя
	   Исходная информация для расчета показателя

	Количество земельных участков, предоставленных в аренду путем проведения торгов
	 шт.
	Рост
	Сравнение

показателя за отчетный год с данными по этому показателю за год, предшествующий отчетному
	Значение показателя за год, предшествующий отчетному

	Количество бесхозяйных объектов, принятых в  муниципальную казну

	шт.
	Рост
	Сравнение

показателя за отчетный год с данными по этому показателю за год, предшествующий отчетному
	Значение показателя за год, предшествующий отчетному

	Количество объектов временно неиспользуемого муниципального имущества, по которым проведена оплата за  предоставление коммунальных и прочих услуг
	шт.
	Снижение
	Сравнение

показателя за отчетный год с данными по этому показателю за год, предшествующий отчетному
	Значение показателя за год, предшествующий отчетному

Раздел 3. Порядок управления ВЦП (описание механизма ее реализации), формы и порядок осуществления мониторинга реализации ВЦП, сроки и порядок формирования отчета о реализации ВЦП
	Ответственный за реализацию ВЦП в целом
	Директор МКУ «Агентство по управлению муниципальным имуществом и размещению муниципального заказа» - Алеева Лариса Аркадьевна

	Порядок организации работы по реализации ВЦП
	Работа по реализации мероприятий ВЦП осуществляется в соответствии с Решением Думы Колпашевского района от 13.07.2010 № 875 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, его приватизации и использования доходов от приватизации и использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования Колпашевский район»

	Ответственный за мониторинг реализации ВЦП и составление форм отчетности о реализации ВЦП
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом МКУ «Агентство по управлению муниципальным имуществом и размещению муниципального заказа» - Вотинцев Денис Сергеевич

	Сроки квартального мониторинга реализации ВЦП
	Ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, девятью месяцами и годом

	Порядок установления форм квартального  мониторинга: отчетности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчетности о реализации показателей ВЦП
	Постановление Администрации Колпашевского района от 28.08.2012  № 846 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевский район»

	Сроки формирования годового отчета
	Ежегодно до 01 марта года, следующего за отчетным годом

	Порядок установления форм отчетности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчетности о реализации показателей ВЦП
	Постановление Администрации Колпашевского района от 28.08.2012  № 846 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевский район»

Раздел 4. Оценка рисков реализации ВЦП

	Внутренние риски реализации ВЦП
	Несвоевременная подготовка документов

	Внешние риски реализации ВЦП
	Отсутствие спроса со стороны физических и юридических лиц на предлагаемые в аренду муниципальное имущество и земельное участки

	Возможные косвенные последствия реализации ВЦП, носящие отрицательный характер
	Увеличение расходов на содержание временно неиспользуемого муниципального имущества

Раздел 5. Мероприятия ВЦП

	            Наименование мероприятия
	  Содержание мероприятия
	Сроки реализации мероприятия
	Расходы на мероприятие
(руб.)
	Показатель реализации мероприятия
	Значение показателя реализации мероприятия

	Мероприятия по управлению и распоряжению имуществом, находящимся в казне муниципального образования «Колпашевский район»:

	- Повышение эффективности использования земельных участков

	Предоставление земельных участков в аренду путем проведения торгов
	 01.01.2013–
 31.12.2013
	253 750,0
	Количество земельных участков, предоставленных в аренду путем проведения торгов
	Не менее 3

	- Постановка на учет бесхозяйных объектов
	Проведение работ по изготовлению технической документации и независимой оценке
	01.01.2013  –

31.12.2013
	354 950,0
	Количество бесхозяйных объектов, принятых в  муниципальную казну

	Не менее  22

	- Содержание временно неиспользуемого муниципального имущества
	Оплата за предоставление коммунальных и прочих услуг
	01.01.2013 – 31.12.2013
	2 302 550,0
	Количество объектов временно неиспользуемого муниципального имущества, по которым проведена оплата за предоставление коммунальных и прочих услуг
	Не более 5

	Итого

	2 911 250,0